
 

В соответствии с Указом Президента РФ от 22.11.2023 № 875 «О проведении в 

Российской Федерации Года семьи», распоряжением правительства Иркутской области 

от 10.01.2024 № 11-р «Об утверждении плана основных мероприятий на 2024 год по 

проведению в Иркутской области  Года семьи» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных мероприятий МОУ 

ИМРО «Сосново-Борская НШДС», посвященных Году семьи (далее – План). 

2. Классным руководителям: 

 обеспечить реализацию Плана в установленные сроки; 

 ежемесячно в срок до 5-го числа каждого месяца предоставлять зам. 

директору по УВР информацию о ходе выполнения Плана; 

 

3. Продановой Я. В .ежемесячно в срок до 10-го числа каждого месяца освещать 

мероприятия о событиях Года семьи на сайте и информационных МОУ ИМРО 

«Сосново-Борская НШДС». 

4. Делопроизводителю Ишерской Н.В. довести настоящий приказ и приложения к нему 

до сведения указанных в них работников под подпись. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 Директор   Сереброва Е.А.  

  

С приказом ознакомлены 

Двоеглазова И.В. 

Сыромятникова У.П. 

Гермаш Л.М. 

Большакова Т.О. 

Проданова Я.В. 

   

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «СОСНОВО-БОРСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД» 

 

 П Р И К А З 

 

 

9 января 2024 года   №       -о 

Об утверждении плана мероприятий, 

посвященных Году семьи 
  



 

Приложение 

к приказу МОУ ИРМО «Сосново-Борская НШДС»  

от 09.01.2024 №  

 

ПЛАН 

основных мероприятий МОУ ИРМО «Сосново-Борская НШДС», посвященных 

Году семьи 

Наименование мероприятия 
Срок 

проведения 

Ответственные 

исполнители 

1. Организационные мероприятия 

Общешкольная линейка, посвященная 

открытию Года семьи 
Январь Классные руководители 

Проведение первого урока, 

посвященного Году семьи в РФ 
Сентябрь Классные руководители 

Торжественная линейка в честь 

закрытия Года семьи 
Декабрь Классные руководители 

2. Мероприятия, направленные на популяризацию 

сохранения традиционных семейных ценностей 

Конкурс сочинений «История моей 

семьи» 
Январь Классные руководители 

Конкурсно-развлекательная программа 

«Семь плюс Я получается семьЯ» 

Февраль–

март 
Сыромятникова У.П. 

Выставки творческих работ, 

выполненных детьми и их родителями, 

«Очумелые ручки» 

Март, 

октябрь 
Заместитель директора по ВР 

Фотовыставка «Лучше моей мамы нет» Март Классные руководители 

Семейный праздник «Папа, мама, я – 

читающая семья» 
Май Зам.директора по УВР 

Литературно-музыкальный вечер 

«Нашим родителям посвящается…» 
Октябрь Классные руководители 

Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню матери 
Ноябрь Классные руководители 

Конкурс детского творчества «Моя 

семья» (номинации: фотография, 

рисунок, эссе, прикладное народное 

творчество, поэзия) 

Ноябрь Классные руководители 

Выставка-вернисаж «Семейный 

калейдоскоп» 
Декабрь Классные руководители 

3. Мероприятия по повышению компетентности родителей 

в вопросах семейного воспитания, оказание помощи семьям и детям 

Родительское собрание «Семья основа 

государства.» 
Апрель 

Заместитель директора по 

УВР, Классные руководители  

Круглый стол «Одна семья, но много 

традиций» 
Май Классные руководители 



 


		2024-01-17T03:33:51+0300
	12345678
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СОСНОВО-БОРСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД"
	Я являюсь автором этого документа


		2024-01-17T03:34:06+0300
	12345678
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СОСНОВО-БОРСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД"
	Я являюсь автором этого документа




